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Ülkemizde sayısal olarak en büyük toplumsal gruplardan biri olan emeklilerin yaşadıkları maddi 
kaygılar her geçen gün artmaktadır. Günümüzde emeklilerin büyük bir çoğunluğu açlık sının altında 
emekli aylığı alırken neredeyse tamamına yakını da yoksulluk sınırı altında emekli aylığı almaktadır. 
Sosyal devlet, vatandaşlarına ekonomik anlamda insanca yaşaması için gerekli olan maddi imkanları 
sağlamakla yükümlüdür. Ne yazık ki günümüz Tilrkiye'sinde, her geçen gün emeklilerin maddi 
imkansızlıklar neticesinde yaşadıkları sorunlar çığ gibi büyümektedir. 

Emeklilerin yaşadığı maddi olanaksızlıkların temeline bakıldığında ise ülkemizde farklı tarihlerde 
refonn adı altında yapılan düzenlemelerin yer aldığı görülmektedir. Reform adı altında yapılan 

düzenlemelerden olan aylık bağlama oranlarının düşürülmesi ve emekli aylıklarının milli gelir artışından 
yararlanmasının sınırlandırılması neticesinde emekli aylıklarının süreç içinde gerilemeye başladığı 
görülmektedir. Asgari ücret, sosyal bakımdan uygun asgari bir yaşam seviyesinin sağlanmasını 
amaçlayan bir ücret uygulaması olmasına karşın düzenlemeler neticesinde geçen süreçte büyük bir 
çoğunluğun emekli maaşı asgari ücretin altında kalmıştır. 

Emekli maaşının asgari ücret miktarının altında kalmasının nedenleri araştırıldığında 2000 yılı 
öncesinde emekli olan bir SSK'lının ilk 5000 günü için aylık bağlama oranı (ABO) yüzde 60, 5000 
günden sonraki her 240 gün için yüzde l artırılırken, 9000 günü olan bir emeklinin aylık bağlama oranı 
yüzde 76 olarak hesaplanmakta ve 1999 yılında yapılan düzenleme neticesinde ilk 3600 gün için yüzde 
35, sonraki 5400 günün her 360 günü için yüzde 2, 9000 günden sonraki her 360 gün için yüzde 1 .5 oran 
belirlenmişti. Bu durumda 9000 günü olan emekli bir vatandaş için bu oran yüzde 65'e kadar düşürülmüş 
oldu. 2008 yılında yapılan düzenlemede ise aylık bağlama oranının her yıl (360 gün) için yüzde 2 olarak 
belirlenmesi neticesinde de 9000 günü olan emekli için yüzde 50'lere kadar gerilemiş oldu. 

2022 yılında uygulanacak asgari ücret 4 bin 253 TL olurken en düşük emekli maaşı 2 bin 500 TL olarak 
belirlendi. Görüldüğü üzere yukarıda bahse konu düzenlemeler emekli maaşlarını zaman içinde asgari 
ücrete karşı bile ciddi oranda düşük kalmasının somut göstergesidir. Emeklilerin z.aman içinde daha da 
yoksullaşmasına neden olacak bu uygulama yeniden düzenlenmeli ve ilerleyen süreçte emeklilerin 
yoksullaşmasının önüne geçilmelidir. Ülke vatandaşının mağduriyetine yol açan düzenlemelerin ortadan 
kaldırılmamasr sosyal devlet anlayışına ciddi zarar verecektir. Bu sebeple aylık bağlama oranlarının 
yüzde 70, 25 yılın üzerinde günü olanlar için yüzde 2 eklenerek hesaplanması ve emekli aylıklarının 
ilerleyen süreçte değerinin koruması adına hem ilk maaş bağlanırken hem de maaş artışları 

hesaplanırken büyüme oranının tamamının dikkate alınması emekli yoksulluğunun önüne geçmek adına 
atılacak önemli bir adım olacaktır. Bu amaçla Anayasa'nın 98 ve TBMM İçtüzüğüniln 104 ve 105'inci 
maddeleri kapsamında bir Meclis araştırması açılmasını arz ederim. 

Ömer Fethi Gürer 
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